



Hvorfor stadig være i Afrika?

Afrika er langt større end de fleste forestiller sig! Når vi ser på et kort, fylder Afrika ikke så meget i forhold til andre lande, men det er nu engang sådan, man kan tegne kontinentet. Når vi ser nøjere på det, er Afrika lige så stort som USA, Kina, Indien, Japan, New Zealand, Italien, Tyskland, Frankrig, Spanien, Portugal, England Østeuropa, Grækenland, hele Benelux, Nepal og Schweiz – **TILSAMMEN.**

Kontinentet er generelt rigt på råstoffer og andre ressourcer, men materielt og økonomisk fattigt. Nogle af verdens fattigste lande findes på kontinentet, og **Mercy Ships arbejder i de allerfattigste.** Ofte glemmer vi dette kontinent, og nyhederne fokuserer som regel på områder andre steder i verden ramt af svære naturkatastrofer.

Mercy Ships bliver altid spurgt, om hvorfor vi ikke straks sejler til sådanne områder, og det er der mange gode svar på. Et af svarene er det ret enkle, at landene hvor vi arbejder, som generelt er verdens fattigste, endnu har et stærkt behov for vor hjælp og støtte – hver dag, og for de fleste af landets indbyggere. Derfor er **Mercy Ships i Vestafrika, og gør hvad vi kan for at hjælpe flest muligt af de glemte og fattigste med livsforvandlende behandling.**

Congo Brazzaville – 4 måneder efter ankomst

Arbejdet i Congo Brazzaville forløber efter planerne. Der er travlhed op mod en kort julepause, som betyder et par hårdt tiltrængte fridage for de ombordværende. Nogle af dem som er lang tid ombord, har også mulighed for at holde en kort pause, og rejse hjem og holde jul med familie og venner.



Der har været gennemført flere screeninger – både ved Africa Mercy, men også i hovedstaden Brazzaville. Et team blev transporteret til Brazzaville, som er ca. 650 km. fra Pointe Noire, hvor Africa Mercy ligger. I løbet af 1 dag blev mere end 500 potentielle patienter undersøgt, og heraf er ca. 300 udtaget til nærmere undersøgelse / operation. Dette er en ret stor procentdel, og et fantastisk resultat af en dags arbejde, hvor 50-60 Mercy Shippere deltog.

Vi må aldrig glemme, at selv om det er dejligt at kunne fortælle om mange mennesker, som får behandling på Africa Mercy, er det dog altid det enkelte menneske som optager dem, der arbejder direkte på og omkring skibet. **Det er umuligt at være upåvirket** af, hvor livsforvandlerende en for os enkel og tilgængelig operation eller behandling er for et medmenneske, for hvem det er som at vinde i det store lotteri at få denne behandling.



Billederne herover taler for sig selv, og viser en mand, der får fjernet forbindelserne fra øjnene efter operation, og pludselig konstaterer, at han atter kan se efter mange års blindhed.

Da alle ombord arbejder frivilligt, ulønnet og desuden betaler for deres ophold ombord, er det muligt at holde prisen for operation af **”Grå Stær”** på ca. kr. 1.400,- alt inkl.



Drengen her ved siden af, ved endnu ikke om det uventede vil ske for ham, at der kommer nogen og tilbyder ham at blive opereret gratis. Dette var måske noget for dig at overveje, om du skulle give ham denne mulighed for at komme til at se med begge øjne.

Hver gang der er personer, som sender et beløb til Mercy Ships, muliggøres det at drenge, piger og voksne kan få behandling, som for altid vil ændre deres liv.



Mercy Ships Danmark Webshop



Den bedste julegave du kan give!

Står du lige og mangler en julegave, så har du mulighed for at give den bedste nogensinde.

Mercy Ships i Danmark har netop etableret en **webbutik**. Det er så enkelt, og det har så stor betydning. Du skal bare gå på nettet, og skrive: www.msshop.dk så bliver du ledt til den nye net-butik. Her er der en bred vifte af muligheder, og du kan vælge gaver fra kr. 10 til tusinder af kroner.

Fælles for gaverne er, at der ikke er forsendelsesomkostninger, da det ikke er "normale" net-butiksvarer, men donationer.

Du kan bl.a. betale dit medlemskab, sponsere en læbe-gane-spalte operation til et barn, eller

vælge at donere kontanter, som vi så sender til de dele af arbejder der trænger mest.

Fælles for det der gives via net-butikken er, at alle pengene går direkte til formålet, og altså ikke til lønninger, markedsføring, rejser, administration mv.

Ønskes donationen til at betale for en øjenoperation, går donationen udelukkende til det, eller

ønsker du at støtte driften af skibet, går pengene udelukkende til det.

Donationer af denne art kan trækkes fra skatten efter gældende regler. Skriv dit cpr.nr. i "firmafeltet" eller ved dit navn. Efter nytår kommer der et felt direkte til dette.

Ved køb/donationer **over kr. 1.000,-** udsteder butikschefen et donorcertifikat.

**Husk venligst,
at der er fuld
fradragsret i skatten
for donerede gaver**

Læbe-/gane-spalte operation

Pris: 1400,00 DKK

Læg i kurv

Læbe - og gane-spalte er forholdsvis nemt at operere, men får katastrofale følger, hvis det ikke bliver behandlet.



Donorer

Mercy Ships i Danmark har allerede en række **meget trofaste donorer**. Vi skriver af og til om nogle af dem, og denne gang kan vi fortælle, at vi har modtaget en speciel donation, nemlig specielle dyner, som er opvarmede af varm luft, og som holder operationspatienter varme under operationen.

Det drejer sig om firmaet **DUVAIR ApS**, som arbejder med disse vigtige produkter. I sidste del af januar, skal en prøvesending testes.

Mercy Ships er meget taknemmelige for de fonde, virksomheder, legater mv. som trofast støtter vores arbejde. Det er dem samt en lang række privatpersoner, som bærer hele arbejdet.



Danskere ombord

For tiden er der en dansk sygeplejerske ombord, og Elisabeth arbejder som ward nurse. Hun har været ombord før, og denne gang bliver det til ca. 1 år – fra juli 2013 til juni 2014.

Fra starten af året kommer Peter, som er øjenkirurg, og skal være ombord et par uger. Peter har været ombord flere gange.

I samme periode tager ægteparret Tine og Holger til Africa Mercy et par uger. Tine er plastickirurg og skal lave rekonstruktions-kirurgi, og Holger skal arbejde som Program Assistant. Det er deres første ophold på Africa Mercy.

I slutningen af februar kommer Thomas, som er maxillofacialkirurg (mund-ansigt-hals). Thomas var på Africa Mercy i starten af 2011, og skal denne gang være ombord et par uger.

Vi arbejder hårdt på at få sendt et par søfolk af sted også, og aktuelt forsøger vi at få en styrmand ud til sommer. Her er udfordringen bl.a. at skaffe midler til rejse og ophold.



Fra kontoret

Året 2013 er næsten gået, så vi vil gerne takke alle for bidrag til arbejdet, gode ideer, frivillig hjælp på forskellig vis samt ikke mindst, for alles interesse for Mercy Ships arbejde.

Glædelig jul og godt nytår.

I de godt 3½ år vi har eksisteret som forening, har vi fået et godt medlemskartotek, skattefritagelse for donationer, samt organisering på plads.

2013 blev det første år, hvor vi **runder millionen** i udsendte kontante midler, produkter og services.

Alt sendes direkte ud til det bestemte formål, og da alle i Danmark arbejder frivilligt og ulønnet,

bruger vi kun under 3 % af det indsamlede til administration, markedsføring, rejser, kontorhold, transport og lign. Gennemsnittet for NGO`ere i Danmark er 18 – 25 %.

Det er vigtigt for os at donorer kan være sikre på, at det donerede i alt overvejende grad går ubeskåret og direkte til arbejdet i felten, og til det enkelte menneske vi gerne vil hjælpe.

Vi vil opfordre dig til at benytte dig af, at gaver kan ydes med skattefradrag, og gøre dette inden den **31. december**. Vi sørger for indberetning til SKAT, og det gælder både beløb sendt eller overført til os, samt indkøb i web-butikken. Se mere herom på vores hjemmeside. Du skal blot huske at skrive dit cpr.nr. på.

Med venlig hilsen

Mercy Ships, Danmark

